
 

Decreto Dirigenziale n. 23 del 08/04/2024

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 11 - DG PER L'ISTRUZIONE LA FORMAZIONE, IL LAVORO E

LE POLITICHE GIOVANILI

 

U.O.D. 91 - STAFF - Funzioni di supporto tecnico-operativo

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  APPRENDISTATO PROFESSIONALIZZANTE. D.D. MLPS N. 14 DEL 14_04_2022.

CHIUSURA TERMINI DI PRESENTAZIONE DELLE ISTANZE DI CUI ALL' AVVISO

APPROVATO CON DD N 15 DEL 07_03_2024. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 30 del  8 Aprile 2024



IL DIRIGENTE

PREMESSO che

a) il Decreto Legislativo n.81 del 15 giugno 2015, ha sancito “Disciplina organica dei contratti di
lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della
legge 10 dicembre 2014, n.183”, ed in particolare il Capo V “Apprendistato”;

b)  il  Decreto Interministeriale,  del  12/10/2015 pubblicato in  data  21/12/2015,  ha definito  gli
standard formativi dell'apprendistato e i  criteri generali  per la realizzazione dei percorsi di
apprendistato;

c) la Delibera della Giunta Regionale n. 522 del 27/09/2016 ha approvato le Linee guida in
materia di formazione per il lavoro: “Disciplina degli standard formativi e dei criteri generali
per la realizzazione dei percorsi formativi in apprendistato ai sensi del D.Lgs. n. 81/2015 e del
D.M. 12 ottobre 2015;

d) il  Decreto Dirigenziale n. 6 del 02/02/2018, pubblicato sul BURC n. 10 del 05/02/2018 ha
approvato  la  nuova  procedura  di  comunicazione  del  contratto  di  Apprendistato
Professionalizzante;

e) il  Decreto Dirigenziale n. 33 del  26/06/2018 pubblicato sul  BURC n. 46 del  02/07/18,  ha
approvato l’ informativa ai sensi dell’articolo 13 del Regolamento UE n. 679-2016 ed integrato
il D.D. n. 6/2018;

f) il D.D. n. 14 del 14/04/2022 del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali ha destinato alla
Regione Campania € 581.170,00 con riferimento all’annualità 2021;

g) la Delibera della Giunta Regionale n. 136 del 22/03/2022 di approvazione delle Linee guida
per  l’accreditamento  delle  agenzie  formative,  in  aggiornamento  e  sostituzione  delle
disposizioni di cui alla deliberazione di Giunta Regionale n. 242 del 22 luglio 2013;

h) con Decreto Dirigenziale n. 46 del 31/05/2011 è stato istituito un sistema informatico unico
per la comunicazione dei contratti di apprendistato gestito da ERFEA, in qualità di assistenza
tecnica dell'Osservatorio sull'apprendistato in  Regione Campania attraverso la  piattaforma
www.apprendistatoregionecampania.it;

i) il  Decreto Dirigenziale n. 15 del 07/03/2024 ha approvato l’Avviso pubblico, destinato alle
imprese  che  hanno  assunto  nell’anno  2023  con  contratto  di  apprendistato
professionalizzante;

a) il Decreto Dirigenziale n. 18 del 22/04/2024 che ha preso atto del primo elenco delle   n. 73
istanze ammissibili, per l’importo totale di € 212.556,00 e n. 53 domande di finanziamento la
cui procedura non è stata ancora perfezionata

CONSIDERATO che
a) le risorse destinate al finanziamento con  D.D.  n. 14 del 14/04/2022 del Ministero del Lavoro e

delle Politiche Sociali sono quantificate in  € 581.170,00;
b) le istanze di cui al Decreto Dirigenziale n. 15 del 07/03/2024 sono presentate esclusivamente in

via telematica sulla piattaforma www.apprendistatoregionecampania.it seguendo le modalità
della stessa, così come previsto al Punto 6. del citato decreto;

RILEVATO 
a) che continuano a pervenire sulla piattaforma telematica numerose richieste di partecipazione

all’Avviso

RITENUTO 
a) di dover disporre la chiusura dei termini di presentazione delle istanze di ammissione a

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 30 del  8 Aprile 2024

http://www.apprendistatoregionecampania.it/


finanziamento  relative  all’Avviso  pubblicato  con  Decreto  Dirigenziale  n.  15  del
07/03/2024, a far data dal 11 aprile 2024;

b) di dover disporre che ai fini dell’ammissione saranno prese in considerazione tutte le istanze
presentate entro tale data;

c) di dover precisare che la dotazione finanziaria  è quella stabilita al punto 2. dell’Avviso e che
pertanto saranno finanziate tutte le richieste ritenute ammissibili fino ad esaurimento delle risorse
disponibili;

d) di dover dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell'articolo
23 del Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 

VISTI
gli atti e la normativa richiamata in premessa

Alla stregua dell’istruttoria compiuta nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità della 
stessa resa dal Dirigente dello Staff di Supporto tecnico – operativo 50.11.91 della Direzione
Generale per l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili

DECRETA

1) di disporre la chiusura dei termini di presentazione delle istanze di ammissione a finanziamento
relative all’Avviso pubblicato con Decreto Dirigenziale n. 15 del 07/03/2024, a far data dal 11
aprile 2024;

2) di disporre che ai fini dell’ammissione saranno prese in considerazione tutte le istanze presentate
entro tale data;

3) di precisare che la dotazione finanziaria  è quella stabilita al punto 2. dell’Avviso e che pertanto
saranno  finanziate  tutte  le  richieste  ritenute  ammissibili  fino  ad  esaurimento  delle  risorse
disponibili;

4) di  dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell'articolo 23 del
Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

5) di  trasmettere  il  presente  atto  all'Assessore  alla  Formazione,  all’Assessore  al  Lavoro,  al
Direttore Generale per l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili alla Direzione
Generale per le Risorse Finanziarie,  all'Ufficio competente per la pubblicazione nella sezione
trasparenza  del  sito  istituzionale  della  Regione  Campania,  al  competente  ufficio  per  la
pubblicazione  sul  B.U.R.C.,  a  Erfea  per  l'inserimento  sul  portale
www.apprendistatoregionecampania.it
 

Dott.ssa Giovanna Paolantonio

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 30 del  8 Aprile 2024


	BURC n. 30 del  8 Aprile 2024

